
 

 

Pasym, dn. 19.04.2025 r.                       

Znak sprawy: ZP.I.3.2025 

Zmiana nr 1 treści SWZ oraz zmiana nr 1 Ogłoszenia o zamówieniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji pn. Dostawa studni kanalizacyjnych żelbetowych do budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Pasym ul. Słoneczna 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 

1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r,  poz. 1320, dalej Ustawa), 
Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 

zamówienia (dalej SWZ). 
 

W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Zamawiający przekazuje treść zapytań oraz 
udziela następujących wyjaśnień treści SWZ: 

 

Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w terminie 7 dni od daty otrzymania od Wykonawcy, przekaże 

potwierdzone rysunki zbiorników dla każdej przepompowni do Wykonawcy (zarówno dla przepompowni 
sieciowych jak i przydomowych) w oparciu o PZT, którego zamawiający nie udostępnił w dokumentacji 

projektowej. 

Wykonawca nadmienia iż katy wprowadzenia rurociągów nie są Wykonawcy znane, jak zostały 
rozmieszczone na PZT, zatem przekazanie potwierdzonych rysunków przez Zamawiającego przed 

podpisaniem umowy z wyłonionym Wykonawcą jest niezbędne i warunkuje jej podpisanie.  
Potwierdzony rysunek zbiornika jest niezbędny do zamówienia zbiornika dla każdej z przepompowni z uwagi 

na wykonanie otworów wchodzących rurociągów do przepompowni.  
Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie publikuje PZT. 

 
Pytanie 2: 

Wnosimy o potwierdzenie przez zamawiającego w związku z pytaniem 1 iż podpisanie umowy z wyłonionym 
Wykonawcą nastąpi po przekazaniu zaakceptowanych i potwierdzonych rysunków zbiorników dla 

przepompowni przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie publikuje PZT. 

 
Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że koszt rozładunku oraz zapewnienie urządzenia do rozładunku elementów 

składowych przepompowni (zbiornik, pompy) ponosi Zamawiający.  
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że koszt rozładunku oraz zapewnienie urządzenia do rozładunku elementów 
składowych przepompowni (zbiornik, pompy) ponosi Zamawiający. 

 
Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie iż zamawiający osadzi zbiornik i wyprowadzi rurociąg tłoczny i grawitacyjny do 

montażu wyposażenia w zbiorniku przepompowni. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że osadzi zbiornik i wyprowadzi rurociąg tłoczny i grawitacyjny do montażu 



 

 

wyposażenia w zbiorniku przepompowni. 

 
Pytanie 5: 

Czy zamawiający potwierdza że zbiorniki przepompowni z polimerobetonu PS1 i PS2 mają być wykonane w 
wersji przejazdowej i mają posiadać włazy żeliwne Ø 800 D400? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zbiorniki przepompowni z polimerobetonu PS1 i PS2 mają być wykonane w 
wersji przejazdowej i mają posiadać włazy żeliwne Ø 800 D400? 

 
Pytanie 6: 

Czy zamawiający potwierdza że dla przepompowni przydomowych Pd1- Pd5 maja być zastosowane włazy nie 
przejazdowe wykonane z PEHD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dla przepompowni przydomowych Pd1- Pd5 maja być zastosowane włazy nie 
przejazdowe wykonane z PEHD. 

 
Pytanie 7: 

Czy dobrane pompy dla przepompowni PS1 i PS2 na parametry opisane w załączniku nr 2 do SWZ „wykaz 

materiałów” mają posiadać wirnik o wolnym przelocie vortex minimum 80 mm. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że parametry przepompowni PS1 i PS2 zawiera załącznik numer 1 do SWZ- Opis 
przedmiotu zamówienia oraz załącznik numer 1.1 do SWZ tj. Schematy przepompowni. Zamawiający 

potwierdza, że pompy mają posiadać wirnik o wolnym przelocie min. 800 mm.  
 

Pytanie 8: 

W związku z zapisami projektowanych postanowień umownych- §3 ust 1, Wykonawca nosi o zmianę zapis i 
doprecyzowanie poniższej kwestii: 

Zamawiający zapewni agregat prądotwórczy na czas prowadzonych prac rozruchowych jeśli nie będzie 
zasilania docelowego. Jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż wykonanie rozruchu przepompowni na 

agregacie prądotwórczym uniemożliwi wykonanie prawidłowych pomiarów elektrycznych. Pomiary 

elektryczne winny być przeprowadzone na stałym docelowym zasilaniu elektrycznym.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zapewnia agregatu prądotwórczego. Wykonawca winien wykonać rozruch w celu 
sprawdzenia mechanicznego przepompowni. Wykonanie pomiarów Wykonawca winien wykonać do dnia 

odbioru końcowego. 

 
Pytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie iż medium (prąd, woda- ścieki) zapewnia zamawiający w dniu rozruchu każdej 
przepompowni. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że media do rozruchu woda oraz prąd zabezpiecza wykonawca. Ścieki do 

przepompowni zostaną doprowadzone po pozytywnym rozruchu. 

 
Pytanie 10: 

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do umowy (projektowane postanowienia umowy) w §4: 
„W przypadku braku możliwości wykonania uruchomienia przepompowni na zasilaniu docelowym  

Zamawiający dokona odbioru przepompowni (odbioru przedmiotu umowy) i dokona zapłaty wynagrodzenia 

należytego Wykonawcy wskazanego w §4. 
Rozruch w takim wypadku zostanie wykonany w terminie uzgodnionym, przez Strony, po zapewnieniu przez 

Zamawiającego medium docelowego do uruchomienia”. 



 

 

W takim przypadku Wykonawca złoży oświadczenie Zamawiającemu iż wykona uruchomienie każdej z 

przepompowni w terminie późniejszym na stałym- docelowym zasilaniu elektrycznym” 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że projektowane postanowienia umowy pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 11: 

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni z uwagi na trudności w otrzymaniu 
wycen od dostawców. Przypadający w okresie przygotowania oferty okres świąteczno-urlopowy wpływa na 

małe moce przerobowe co powoduje trudności w wycenie prac objętych przetargiem i uniemożliwia 
uzyskanie od kontrahentów ofert, które będą korzystne i jednocześnie będą spełniać wymagania opisane w 

udostępnionej przez Państwa dokumentacji. Zważywszy na powyższe, prosimy o pozytywne ustosunkowanie 
się do naszej prośby. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni. Jednocześnie 
informuje, że termin składania ofert ulega zmianie na 25.04.2025 r. do godziny 14:00.  

W związku z powyższym zamawiający informuje, że  zgodnie z art. 286 ust. 1 oraz ust. 3 
ustawy zamawiający wprowadza następujące w treści SWZ a nowe brzmienie otrzymują: 

Pkt. 14.1 SWZ „Termin związania ofertą upływa dnia 24.05.2025 r. Bieg terminu związania oferta 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
Pkt. 17.9 SWZ „Termin składania ofert. Oferty należy składać do dnia 25.04.2025 r. do godz. 1400” 

Pkt. 18.1 SWZ „Otwarcie ofert nastąpi  w dniu 25.04.2025 r. o godz. 1430.” 
 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 286 ust. 6 zamawiający dokonał zmiany treści „Ogłoszenia  
o zamówieniu” zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 16.04.2025 r. pod numerem 

2025/BZP 00194910 w wyżej wskazanym zakresie. 

 
 

 
Prezes Eko Pasym Sp. z o.o.  

Nowicka Malwina 

 
 

 
 

 

Otrzymują: 
1. Strona internetowa prowadzonego postępowania, 

2. a/a. 
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